
 

 

 
 

PORTARIA Nº. 10.110 DE 26 DE JUNHO DE 2015  

 

JOSÉ RONALDO XAVIER , Prefeito Municipal de Andirá, Estado 

do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, e  

 

Considerando a Portaria nº. 9.391, de 21 de janeiro de 2013, no 

qual nomeou o Servidor Público Municipal Orlando Seizi Suda, para exercer em 

comissão o cargo de Secretário Municipal de Finanças;  

Considerando a Certidão de Óbito datado em 22 de junho de 

2015, com a Matricula nº. 082644 01 55 2015 4 00024 052 0009399 72, do Cartório 

de Registro Civil de Bandeirante-PR, referente ao óbito do Servidor Público 

Municipal Orlando Seizi Suda, em 18 de junho de 2015. 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º.  Declarar vago o cargo em comissão de Secretário 

Municipal de Finanças, exercido pelo Servidor Público Municipal ORLANDO SEIZI 

SUDA, em virtude de seu falecimento ocorrido em 18 de junho de 2015. 

 

Art. 2º.  Esta portaria entra em vigor na data da publicação, 

retroagindo seus efeitos a 19 de junho de 2015. 

 

Paço Municipal Bráulio Barbosa Ferraz, Município de Andirá, 

Estado do Paraná, em 26 de junho de 2015, 72º da Emancipação Política. 

 

 

 

 
JOSÉ RONALDO XAVIER 

PREFEITO MUNICIPAL  


